
Частное общеобразовательное учреждение 

«Школа разговорных языков» 

(ЧОУ «Школа разговорных языков») 

 

 

П Р И К А З  
 

 

27.12.2023 г. № 180  

г. Санкт-Петербург 

 
 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2023–2024 учебном году 

 

На основании Устава ЧОУ «Школа разговорных языков»», в соответствии с нормами 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

с Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость оказания услуг по договору о предоставлении услуг по 

обучению, содержанию, уходу и просмотру за ребенком дошкольного возраста за период с 

января 2024 года по май 2024 года в следующих размерах: 

- 160 000,00 (сто шестьдесят тысяч) рублей за 5 месяцев обучения (32 000,00 рублей 

в месяц) – режим полного дня; 

- 115 000,00 (сто пятнадцать тысяч) рублей за 5 месяцев обучения (23 000,00 рублей 

в месяц) – режим посещения 3 раза в неделю. 

 

2. Установить стоимость оказания услуг по договору об образовании на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования за период с января 2024 года по май 2024 год, (для учеников 9 и 11 классов с 

января 2024 года по июнь 2024 года) в следующих размерах: 

- 190 000,00 (сто девяносто тысяч) рублей за 5 месяцев обучения без питания (38 

000,00 рублей в месяц) – для вновь поступающих учеников начального образования; 

- 225 000,00 (двести двадцать пять тысяч) рублей за 5 месяцев обучения без питания 

(45 000,00 рублей в месяц) – для вновь поступающих учеников 5–8,10 классов; 

- 270 000,00 (двести семьдесят тысяч) рублей за 6 месяцев обучения без питания 

(45 000,00 рублей в месяц) – для вновь поступающих учеников 9 и 11 классов; 

 

- 175 000,00 (сто семьдесят пять тысяч) рублей за 5 месяцев обучения (35 000,00 

рублей в месяц) – для учеников, продолжающих обучение; 

- 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей за 5 месяцев (30 000,00 рублей в месяц) - 

для учеников, продолжающих обучение без питания; 

- 210 000,00 (двести десять тысяч) рублей за 6 месяцев обучения (35 000,00 рублей в 

месяц) – для продолжающих обучение учеников 9 и 11 классов; 



- 180 000,00 (сто восемьдесят тысяч) рублей за 6 месяцев обучения (30 000,00 рублей 

в месяц) - для, продолжающих обучение без питания учеников 9 и 11 классов. 

3. Установить стоимость оказания услуг по договору об оказании дополнительных 

услуг в следующем размере: 

- 800,00 (восемьсот) рублей за академический час.  

4. Установить стоимость питания в размере 6 000,00 (шесть тысяч) рублей в месяц. 

 

5. Установить скидки на оплату стоимости платных образовательных услуг в 

следующем размере: 

- 10 % (десять процентов) от стоимости (без учета питания) за каждого 

обучающегося из одной семьи, при условии обучения не менее двух детей одновременно; 

- 15 % (пятнадцать процентов) от стоимости (без учета питания) за каждого 

обучающегося из одной семьи, при условии обучения более двух детей одновременно. 

 

6. Установить по договору о предоставлении услуг по обучению, содержанию, уходу 

и просмотру за ребенком дошкольного возраста, что, в случае объявления эпидемий, 

пандемий и других не зависящих от учреждения обстоятельств непреодолимой силы 

устанавливается фиксированная сумма за сохранение места ребенка в размере 13 000,00 

(тринадцать тысяч) рублей. 

 

7. Настоящий приказ вступает в силу с «01» января 2024 года и действует до его 

отмены. 

8. Признать утратившим силу приказ № 126/1 от 25 августа 2023 года. 

 

9. Руководителям подразделений довести содержание приказа до сведения 

родителей. 

 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


